
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

 

RESOLUCION DDCS 076/2023 
      Bahía Blanca, 23 de agosto de 2023 

 

 

VISTO 

 

 La resolución R 572/11 mediante la cual se establece el régimen para desafectar los 

bienes que integran el Patrimonio de esta Universidad;  

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que este Departamento cuenta con bienes obsoletos y/o deteriorados cuya reparación 

no resulta económicamente conveniente 

 

 Que entonces se procede a solicitar la baja de los mismos; 

 

 

Por ello: 

 

EL DIRECTOR DECANO DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1°: Solicitar al Consejo Superior Universitario la baja del inventario 

Universitario de los bienes que figuran en el Anexo I de la presente Resolución. 

 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, incorpórese al expediente 2616/23 y pase al Consejo Superior 

Universitario y a la Dirección General de Economía y Finanzas a sus efectos, y cumplido, 

archívese.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                   



              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

 

     ANEXO I 

 
 

Nro. 
Orden 

Nro. De 
Inventario 

Descripción Cant Motivo 

1 118475 
Notebook RV511, Intel Pentium P6200, 
RAM 2GB DDR3 HD 320GB, W7 Starter, 
pantalla 15,6". SAMSUNG (Cod. 97168) 

1 
Obsoleto y Deteriorado 

2 86900 
Impresora Inyección de tinta DeskJet 
692C c/kit fotog. H.Packard. Serie N§ 
US74H1TOZG 

1 
Obsoleto y Deteriorado 

3 106073 
Impresora Multifuncional HP C3810 -S/N 
BR6972NOPR 

1 
Obsoleto y Deteriorado 

4 118529 
Disco rígido interno. Marca: Gigabyte. 
Modelo: GP-GSTFS3124oGNTD. Para 
agregar a PC N° Inventario 118529 

1 
No funcional 

5 101525 Grabadora de CD Marca: Samsung  1 Obsoleto y Deteriorado 

6 102926 Gabinete Clon Marca: Genérico 1 Obsoleto y Deteriorado 

7 No encontrado Gabinete Clon Marca: Genérico 2 Obsoleto y Deteriorado 

8 102925 
CPU Clon + Monitor Samsung 
SyncMaster 591s 

1 
Obsoleto y Deteriorado 

9 110299 Gabinete Clon Marca: Genérico 1 Obsoleto y Deteriorado 

10 110301 Gabinete Clon Marca: Genérico 1 Obsoleto y Deteriorado 

11 102202 Gabinete Clon Marca: Genérico 1 Obsoleto y Deteriorado 

12 110300 Gabinete Clon Marca: Genérico 1 Obsoleto y Deteriorado 

13 110302 Gabinete Clon Marca: Genérico 1 Obsoleto y Deteriorado 

14 110303 Gabinete Clon Marca: Genérico 1 Obsoleto y Deteriorado 

15 112206 Gabinete Clon Marca: Genérico 1 Obsoleto y Deteriorado 

16 112203 Gabinete Clon Marca: Genérico 1 Obsoleto y Deteriorado 

17 102928 Gabinete Clon Marca: Genérico 1 Obsoleto y Deteriorado 

 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                   


		2023-08-24T12:26:29-0300
	BADR Pablo Julian




